
DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE
- DiDEC

Il Direttore

Oggetto:  Approvazione atti della commissione giudicatrice, 
approvazione graduatoria e nomina del vincitore - Selezione 
pubblica per il conferimento di n. 1 Assegno di ricerca  di-
partimentale,  dal  titolo:  "Verso  una  maggiore  affidabilità 
della  prova  tecnico-scientifica  per  mezzo  della  metrologia 
forense. Un nuovo antidoto agli errori giudiziari" nell’ambi-
to del Progetto PRIN 2022 - CUP: J53D23005340006  (Codi-
ce bando DIDEC2023-adr004).

IL DIRETTORE 

-  Richiamato il Codice Etico di Ateneo;
-  Richiamato lo Statuto di Ateneo;
-  Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Fi-

nanza  e  la  Contabilità  dell’Università  degli  Studi  dell’Insubria, 
emanato con Decreto Rettorale 7 novembre 2013, n. 1343, in vi-
gore dal 1° gennaio 2014; 

- Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia di 
assegni di ricerca ed in particolare il comma 4, lettera b);

- Richiamato il Decreto Rettorale 24 luglio 2013, n. 903, ultime mo-
difiche emanate con Decreto rettorale 28 aprile 2021, n. 347 en-
trate in vigore il 14 maggio 2021, di emanazione del “Regolamen-
to per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca”;

- Richiamato  il  decreto  del  Direttore  di  Dipartimento  rep.  n. 
234/2023 del 27 novembre 2023 con il quale è stata approvata 
l’indizione del bando di selezione di cui in Oggetto;

- Richiamato  il  decreto  del  Direttore  di  Dipartimento  rep.  n. 
251/2023 di nomina della Commissione giudicatrice;

- Richiamati  i  verbali  della  Commissione giudicatrice,  relativi  alla 
valutazione dei titoli e dei colloqui rispettivamente a nota Rep. n. 
35/2023 Prot. n. 2243/2023 e Rep. n. 2/2024 Prot. n. 18/2024, per 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330/4302  – Fax +39 031 238 4309
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it – PEC: ateneo@-
pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff.  S.1.2

Orari al pubblico
Tutti i giorni 

dalle ore 9.30 alle ore 
12.30

e
dalle ore 14.30 alle ore 

16.00

Anno 2023

Tit. VII

Cl.  1

Fasc. 2023-VII/

1.30

N. Allegati //

Rif.  //

rc/FGZR

http://www.uninsubria.it/
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

il conferimento di n. 1 assegno di ricerca dipartimentale di cui in 
Oggetto; 

- Accertata la completezza e regolarità dei vari atti inerenti al pro-
cedimento; 

DECRETA

1. di approvare gli atti di valutazione della Commissione giudicatri-
ce a nota Rep. n. 35/2023 Prot. n. 2243/2023 e Rep. n. 2/2024 
Prot. n. 18/2024, per il conferimento di n. 1 Assegno di ricerca 
dipartimentale, dal titolo: "Verso una maggiore affidabilità della 
prova tecnico-scientifica per mezzo della metrologia forense. Un 
nuovo antidoto agli errori giudiziari" nell’ambito del Progetto 
PRIN 2022 - CUP: J53D23005340006  (Codice bando DI-
DEC2023-adr004);

2. di approvare la seguente graduatoria finale:
- Giulia Barone punteggio 76/100;

       - Giulia Cascone punteggio 74/100;
       - Thomas Di Candia punteggio 66/100;

3. di  dichiarare  vincitore  della  selezione  pubblica  per  il  conferi-
mento di n.1 Assegno di ricerca di cui in Oggetto la dott.ssa Giu-
lia Barone;

4. di  incaricare  la  Segreteria  Amministrativa  del  Dipartimento 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che sarà registrato 
nel repertorio generale dei decreti del Dipartimento.

Como, data della firma digitale

Il  Direttore  del 
Dipartimento
Prof.ssa Francesca Gisella Zoe 
Ruggieri

                         Firmato digitalmente

2



DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig. Rosario 
Cumbo  tel. +39 031 238 4330 –– e-mail: rosario.cumbo@uninsubria.it 

3

mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

		2024-01-12T16:42:07+0100
	IT
	Francesca Gisella Zoe Ruggieri




